[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в  постановление Правительства  Камчатского края от 12.05.2017                  № 200-П «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате за жилое помещение и (или) коммунальные услуги отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае»

В целях уточнения отдельных положений постановления Правительства  Камчатского края от 12.05.2017 № 200-П «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате за жилое помещение и (или) коммунальные услуги отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства  Камчатского края от 12.05.2017 № 200-П «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате за жилое помещение и (или) коммунальные услуги отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае» следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Меры социальной поддержки по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги предоставляются в форме:
1) денежной компенсации:

а) денежной компенсация расходов на оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг;

б) денежной компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме;

2) ежегодной денежной компенсации расходов на оплату стоимости топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению, и транспортных услуг для доставки этого топлива для проживающих в домах, не имеющих центрального отопления.»;
2) части 2 и 3 признать утратившими силу;

3) часть 4  изложить в следующей редакции:

«4. Предоставление государственных услуг по назначению мер социальной поддержки по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги, уплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, осуществляются в соответствии с административными регламентами, утвержденными нормативными правовыми актами Министерства социального развития и труда Камчатского края.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

         В.И. Илюхин
Согласование:

Заместитель Председателя Правительства

Камчатского края

      В.Б. Пригорнев

Министр социального развития и труда

Камчатского края

       И.Э. Койрович

Начальник  Главного правового управления
Губернатора и Правительства Камчатского края

             С.Н. Гудин

Министерство социального развития и труда
Камчатского края
Исп. Головина Елена Степановна,

42-83-43